

PROTOKOŁ Nr 11/2015
z posiedzenia Komisji Rady Gminy

Rewizyjnej

Zdrowia, Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej
Budżetu, Finansów

Rolnictwa i Porządku Publicznego

W dniu 25 maja 2015r.

Obecni wg załączonej listy obecności .

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonała Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów p. Zofia Koźmińska przedstawiając porządek obrad

1. Otwarcie posiedzenia
2. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2014r.
3. Projekty uchwał
4. Wolne wnioski
5. Zakończenie.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz – poinformował członków Komisji iż na dzisiejsze posiedzenie zaprosił Naczelnika Wydziału Transportu p. Teresę Kleczewską.

Zgodnie z porządkiem obrad Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz przystąpiła do prezentacji materiałów tj. sprawozdania z wykonania budżetu gminy Grudziądz za 2014 rok./ stanowi zał. do protokołu/

Członkowie Komisji sprawozdanie przyjęli jednogłośnie.

Po przedstawieniu szczegółowej analizy sprawozdania Skarbnik Gminy przystąpiła do omówienia projektów uchwał w sprawie :

-zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Grudziądz za 2014 rok

Po wnikliwym zapoznaniu się ze sprawozdaniem członkowie Komisji sprawozdanie finansowe przyjęli jednogłośnie. (11 głosów „za”)

Następnie Skarbnik Gminy przystąpiła do omówienia projektów uchwał w sprawie:

-zatwierdzenia sprawozdania finansowego SP ZOZ Gminy Grudziądz za 2014 rok

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie (11głosów „za”)

-zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2015r.

Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz poinformowała, że w projekcie uchwały ujęto kwoty na wypłatę diet z tyt. Wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej.

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie.

-zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Małym Rudniku

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie.

-udzielenia Wójtowi Gminy Grudziądz z wykonania budżetu Gminy Grudziądz za 2014 rok

Poinformowano, Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie.

-zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Małym Rudniku za 2014r.

Członkowie Komisji sprawozdanie finansowe GOK przyjęli jednogłośnie.
Kolejny projekt uchwały w sprawie zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grudziądz na lata 2015-2024 omówiła Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz
Salę opuścił członek Komisji p. Zdun
Obecnych na sali 10 członków Komisji
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 członków Komisji.
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej omówił projekt uchwały zmieniającej Statut GOPS
Poinformował, że z uwagi na nieaktualne zapisy w §8 Statutu dot. źródła finansowania zadań realizowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej występuje konieczność dokonania zmiany w celu doprowadzenia do zgodności z ogólnymi przepisami.
Na salę przybył członek Komisji p. Zdun
Obecnych na Sali 11 członków Komisji
Komisje projekt uchwały przyjęły jednogłośnie.

Kierownik Referatu Budownictwa p. Elszkowska omówiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu odnowy miejscowości Dusocin na lata 2013-2020
Po wnikliwym zapoznaniu się ze zmianami Komisje projekt uchwały przyjęły jednogłośnie.
(11 głosów „za”)

Projekt uchwały w sprawie nabycie nieruchomości zreferował Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz dotyczy działki nr 35/13 obręb Mały Rudnik. Jest to droga będąca nieruchomością prywatną która w wyniku podziału jest przedłużeniem działki nr 35/12. Nabycie drogi na rzecz gminy Grudziądz pozwoli na swobodny dojazd do działki nr 36/14, który w obecnej sytuacji jest utrudniony, a sprawa dotyczy p. Klimowicza. Członkowie Komisji pytali o koszt drogi. Wójt Gminy wyjaśnił iż ok 3 tys. zł
Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie.

Następnie Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz poinformował, iż czuje się w obowiązku przekazania informacji o wynikach wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej.
W gminie Grudziądz wybory wygrał p. Bronisław Komorowski.

Specjalista ds. egzekucji należności pieniężnych na prośbę Wójta Gminy przedstawił członkom Komisji prezentacje na temat stanu zaległości wymagalnych na rzecz gminy Grudziądz w zakresie:

- opłaty za gospodarowania odpadami komunalnymi,
- opłaty za wodę i ścieki
- podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego osób fizycznych i prawnych -opłaty za
- opłaty za najem lokali mieszkalnych

Członek Komisji p. Majorke – zaapelowała o zainteresowanie się tzw. słynnym barakiem w kierunku Owczarek w miejscowości Świerkocin. W środku tego budynku znajduje się mieszkanie, które jest kompletnie zdewastowane. Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz wyjaśnił, iż zajmie się tym tematem.

Członek Komisji p. Zilz - nawiązał do sprawy lewych podłączeń odprowadzania ścieków w Nowej Wsi , wzrostu zadłużenia z tego tytułu.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz zapewnił, że będą przeprowadzone kontrole, a na chwilę obecną już zgłoszono do prokuratury dwa zawiadomienia o popełnieniu przestępstwa w zakresie niezgodnych z prawem podłączeń do gminnej sieci kanalizacyjnej.

Członek Komisji p. Koźmińska zabrała głos w sprawie zadłużenia sołectwa Wielkich Lnisk. Wg otrzymanych wykazów zadłużeń członek Komisji uważa, że wykazano za duże zaległości, a ponadto ukazała że w dzień poprzedzający posiedzenie uregulowała należności za Wspólnotę Mieszkaniową.

Specjalista ds. egzekucji p. Młotkowski wyjaśnił, że wskazane zadłużenie dotyczy całego sołectwa, a nie tylko Wspólnoty Mieszkaniowej, a ponadto dane zawarte w prezentacji były sporządzone na 4 dni przed posiedzeniem Komisji. (dane aktualne zadłużenia podano na dzień 20 maja br)

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz wspomniął, że dane dotyczące zadłużeń prezentowane są w skali poszczególnych sołectw i zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych nie możemy ujawniać dłużników tożsamości.

Członkowie Komisji otrzymali wykazy dot. zadłużeń wszystkich sołectw w odniesieniu do poszczególnych opłat.

Następnie na prośbę Wójta Gminy na posiedzenie przybyła Naczelnik Wydziału Transportu p. Teresa Kleczewska, która nawiązała do Porozumienia z 2012r. oraz świadczenia usług przewozowych przez Spółkę MZK i ARIWIA.

Przypomniała, iż co dwa lata zlecane są badania napełniania pasażerów w autobusach, które prowadzone są przez p. Gromadzkiego z Gdańska, również sprawdzana jest struktura sprzedaży biletów.

Naczelnik Wydziału p. Kleczewska poinformowała członków Komisji, iż przygotowuje się do zmiany rozkładów jazdy autobusów, jest to temat trudny ponieważ do projektu zmian muszą się dopasować służby, a na wprowadzenie zmian potrzeba czasu przynajmniej 1 m-c. Wspomniała, iż wszystkie zgłaszane zmiany do prawidłowego funkcjonowania komunikacji muszą analizowane być na bieżąco.

Członek Komisji p. Majorke – podkreśliła, że napełnienie autobusów i dokonanie zmian nie zależy od nas, ale w tym momencie wchodzi w grę pieniądze.

W sprawie głos zabrał Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz który podkreślił, że możliwość przekładania rozkładów jazdy, zależy od nas samych i dlatego musimy systematycznie rozmawiać, realnie podejść do tematu aby móc go rozwiązać.

Naczelnik Wydziału p. Kleczewska również zwróciła uwagę na stronę finansową gminy.

Członek Komisji p. Adamowska podkreślała, że widziałyby potrzebę wstawienia autobusu MZK na linii do Dusocina, Leśniewa i dalej przez Mokre

Wyjaśniono, że należałoby sprawdzić ilość osób chętnych do korzystania z tego kursu.

Stwierdzono, że nie ma potrzeby uruchamiania linii autobusowej, który będzie jeździł pusty.

Naczelnik Wydziału p. Kleczewska wyjaśniła, iż wszystkie uwagi są przyjmowane, ale w związku z tym że jest mało osób wówczas wycofujemy kursy z rozkładu jazdy.

Członek Komisji p. Majorke zaproponowała, aby autobus linii Nr 3 jeździł przez Owczarki, Świerkocin przez Nową Wieś i wówczas problem byłby rozwiązany dla mieszkańców tych miejscowości.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz wyjaśnił, że złoży taką propozycję.

Naczelnik Wydziału Transportu p. Kleczewska zaproponowała złożenie propozycji w Wydziale Transportu, a poza tym prosiła aby wszystkie propozycje do zmian rozkładów jazdy w innych sołectwach przekazać do Wydziału Transportu do dnia 20 czerwca 2015r.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz również nawiązał do sprawy spotkania z Firmą przewozową PKS p. Boruckim odnośnie rozwiązania usług przewozowych przez tę Firmę., oraz wprowadzenia małych autobusów.

Członek Komisji p. Sadurski - interweniował w sprawie zgrania przewozu osób linii prywatnej z liniami MZK do Wałdowa, ponieważ jeżdżą o tej samej porze i do tej samej miejscowości.

W związku z tym członek Komisji pytał, czy do linii przewozowej prywatnej istnieją dopłaty.

Insp. Kruczkowski wyjaśnił, że za stosowane ulgi istnieją dopłaty do pełnego biletu.

Na posiedzeniu Komisji członkowie dyskutowali o korzystaniu z przystanków autobusowych. Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz – podkreślił, że niezbędne jest w tym temacie spotkanie z Prezydentem, ale wcześniej należałoby przygotować pytania, propozycje w celu rozwiązania spraw świadczenia usług przewozowych w sołectwach.

Członek Komisji p. Sadurski nawiązał do tematu tj. zajęcia pasa drogowego, ponieważ spotkał się z sytuacją, gdzie po drodze szła równiarka, a za nią koparka, zapytał, co by było gdyby nastąpiły zniszczenia np uszkodzenie znaków itp.

Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej zapytała, co z zakupem laptopów dla radnych.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz wyjaśnił, że należy spotkać się z kilkoma firmami, aby móc wybrać najkorzystniejszą.

Wójt Gminy-p. Andrzej Rodziewicz poinformował członków Komisji, iż do Wójta zgłosiła się Firma która poszukuje 5 ha gruntu z zapewnieniem wszystkich mediów tj. prąd, gaz, woda, itd. W związku z tym że Wójt Gminy nie posiada takiego arealu zwrócił się o pomoc w znalezieniu gruntów o takiej powierzchni do Agencji Nieruchomości Rolnych.

Następnie poinformował członków Komisji o ogłoszeniu przetargu na budowę nowych linii oświetlenia ulicznego. Wpłynęły trzy oferty z czego najtańsza opiewała na kwotę ok. 520 tys. zł.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz – zwrócił się z prośbą o zgłaszanie przypadków stojących niezabezpieczonych bramek na boiskach szkolnych, bądź innego rodzaju przypadków stwarzających zagrożenia dla dzieci.

Członek Komisji p. Zdun nawiązał do zakupu środków czystości przez szkoły.

Jego zdaniem przywożone artykuły chemiczne na fakturach widnieją jako środki wysokiej jakości, jednakże po sprawdzeniu okazuje się, że są to środki zupełnie inne (jak np. nie z Viledy)

Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej poinformowała o pismach które wpłynęły do Rady Gminy:

- 1.Zaproszenie na Inaugurację Święta Województwa Kujawsko-Pomorskiego w dniu 2 czerwca 2015r. Filharmonia w Bydgoszczy
- 2.Pismo Rady Rodziców w Nowej Wsi dot. budowy Sali sportowej przy Szkole Podstawowej
- 3.Wystąpienie pokontrolne RIO w Bydgoszczy – opublikowane na stronie BIP
- 4.Gratulacje od Marszałka Senatu dla wszystkich działaczy samorządowych ich pracy i wkładu w przebudowę Ojczyzny
- 5.Zaproszenie na szkolenie dot. wyboru ławników na kadencje 2016-2019 w dniu 12 06.2015r.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała
Jolanta Łączak

Przewodnicząca Komisji
Teresa Majorke

